ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О согласовании кандидатур

на должности руководителей

научных организаций СО РАН,

подведомственных ФАНО России

Рассмотрев представленные материалы кандидатов, выдвинутых на

должность руководителя БНЦ СО РАН и Томского НИМЦ, и рекомендации

бюро объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки,

президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с распоряжением президиума РАН от 31 марта 2015

года № 10105-191 «О согласовании отделениями РАН кандидатур на

должность руководителя научной организации, находящейся в ведении

ФАНО России», с дополнением, внесенным распоряжением от 30 сентября

2015 года № 10105-699, и результатами проведенного тайного рейтингового

голосования считать согласованными следующие кандидатуры:

  - д.т.н. Чимитдоржиев Тумэн Намжилович, к.и.н. Базарова Галина

Дашиевна и к.и.н. Башаров Иван Петрович - на должность руководителя

Федерального государственного бюджетного научного учреждения науки

Бурятского научного центра Сибирского отделения Российской академии

наук;

 - член-корреспондент РАН Степанов  Вадим Анатольевич и академик

РАН Чойнзонов Евгений Лхамацыренович - на должность руководителя

Федерального государственного бюджетного научного учреждения

«Томский национальный исследовательский медицинский центр Российской

академии наук».

17.11.2016 299

2

2. Представить в президиум РАН для согласования кандидатуры на

должность руководителей научных организаций СО РАН, находящихся в

ведении ФАНО России, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

Председатель Отделения

академик РАН                                                               А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик РАН                                                              В.И. Бухтияров